
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  14 июля 2022г.   № 0711-па  
 

 

с. Карпогоры 

 

О б  утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих 

обязательному обучению в общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования на территории 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в части учета 

детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, установленных п.6 ст. 9 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, ст.14 

Федерального Закона от  24.06.1999 №120-ФЗ  «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» администрация 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской 

области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положения об организации учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории муниципального 

образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области; 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

«Пинежский район» от 30 декабря 2014 г. №0894-па «Об утверждении   Положения 

«Об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на территории муниципального образования «Пинежский 

муниципальный район». 

3. Управлению образования администрации МО «Пинежский район» 

организовать работу по учету детей в соответствии с Положением, утвержденным 



пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на 

официальном сайте администрации МО «Пинежский район». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной политике 

Н.В. Выучейскую. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

проекта постановления  об утверждении Положения об организации 

учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного, начального общего и среднего общего 

образования на территории муниципального образования «Пинежский 

муниципальный район» Архангельской области 

   

 

 

Заместитель главы администрации по 

социальной политике 

 

 Н.В.Выучейская 

И.о.начальника Управления образования   О.В. Минина 

 

Начальник юридического отдела  

 
Н.В.Зубова 

Начальник управления делами   Н.С. Рякова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дело – 3 

Н.В.Выучейской - 1 

Управление образования – 1 

Юридический отдел  – 1 

Всего: 6 экземпляров. 



 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации муниципального образования 

«Пинежский муниципальный район»  

от «» июля 2022 г. №   

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ДЕТЕЙ,  

ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ОБУЧЕНИЮ  

В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО, 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
I.Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  

-  Конституцией Российской Федерации,  

- п. 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  

- ст. 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ (ред. от 30.12.2021г.), 

- Федеральным Законом от 24.06.1999 N 120-ФЗ (ред. от 24.04.2020 г.) 

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" в целях осуществления ежегодного персонального 

учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого 

уровня и проживающих на территории МО «Пинежский район» и форм 

получения образования, определенных родителями (законными 

представителями) детей.   

1.2. Настоящее Положение определяет порядок ежегодного 

персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Пинежского муниципального района (далее - учёт детей) в 

возрасте от 0 до 18 лет. 

1.3. Основной задачей учета детей является целенаправленная и 

непрерывная работа по выявлению детей, не охваченных общим 

образованием, и принятие практических мер по возвращению в 

образовательные организации или устройству необучающихся 

несовершеннолетних. 

1.4. Информация по учёту детей подлежит сбору, передаче, хранению 

и использованию в порядке, обеспечивающем её конфиденциальность, в 

соответствии с требованиями действующего законодательства в части защиты 

персональных данных. Передача персональных данных несовершеннолетних 

граждан иным лицам не допускается, за исключением случаев, установленных 



законодательством Российской Федерации. 

1.5. В настоящем Положении применяются следующие понятия: 

необучающийся - несовершеннолетний гражданин в возрасте от 6 лет 6 
месяцев до 18 лет, не зачисленный в образовательную организацию, реализующую 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, но проживающий (постоянно или временно) 

на территории, закрепленной за образовательной организацией 

муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» 

Архангельской области; 

не посещающий образовательную организацию по неуважительным 

причинам - несовершеннолетний гражданин в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 

18 лет, зачисленный в образовательную организацию, реализующую 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, но пропустивший сто процентов учебного времени за 

отчетный период; 

систематически пропускающий занятия в образовательной организации 

по неуважительным причинам - несовершеннолетний гражданин в возрасте 

от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, зачисленный в образовательную организацию, 

реализующую образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, но пропустивший тридцать и более 

занятий в месяц. 

 

II. Формирование учётных данных 

 

2.1. Учёт детей осуществляется путем создания и ведения единой 

информационной базы данных о детях, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее - единая информационная база 

данных), формируемой Управлением образования администрации 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области (далее - Управление образования). 

2.2.  В учете детей участвуют: 

а) Управление образования; 

б) образовательные организации, подведомственные Управлению 

образования, реализующие образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

(далее - образовательные организации); 

в) органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних (в пределах своей компетенции). 

2.3. Источниками формирования единой информационной базы 

данных служат: 

2.3.1. Данные образовательных организаций о детях: 

а) в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, зачисленных и не зачисленных в 

детские сады; 



б) дошкольных групп в возрасте от 6 лет до 8 лет, завершающих 

получение дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в 

первый класс в наступающем учебном году; 

в) обучающихся в данной образовательной организации, вне 

зависимости от места их проживания; 

г) временно получающих образование в организациях вне территории 

муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области; 

д) проживающих (постоянно или временно) на территории, 

закрепленной за образовательной организацией, и не имеющих общего 

образования и не обучающихся в нарушение закона: не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные 

занятия; 

е) не получающих образование по состоянию здоровья. 

2.3.2. Данные автоматизированной информационной системы (АИС) 

«Комплектование ДОУ» о нуждающихся в предоставлении места в 

образовательной организации, об обучающихся по образовательной 

программе дошкольного образования. 

2.3.3. Данные о детях, находящихся в специализированных 

учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации; в центрах временного содержания для несовершеннолетних 

правонарушителей органов внутренних дел; лечебно-профилактических и 

других детских учреждениях. 

2.3.4.  Сведения инспекторов по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних подразделения по делам несовершеннолетних отдела 

внутренних дел по Пинежскому району о детях, не зарегистрированных по 

месту жительства, но фактически проживающих на соответствующей 

территории и совершивших преступление или административное 

правонарушение, по выявлению. 

2.4. Данные о детях, получаемые в соответствии с пунктом 2.3. 

настоящего Положения, оформляются списками, содержащими персональные 

данные, сформированными в алфавитном порядке по годам рождения. 

2.5. Указанные сведения предоставляются руководителями 

организаций, перечисленных в пункте 2.2 настоящего Положения, в 

Управление образования в электронном виде и на бумажном носителе, 

заверяются подписью руководителя и печатью организации. 

2.6. Списочный состав нового приема обучающихся в   образовательные 

организации (далее - ОО) оформляется приказом руководителя ОО, 

одновременно вносятся записи в алфавитную книгу и книгу учета 

воспитанников ОО. 

2.7. По состоянию на 5 сентября в ОО ежегодно производится сверка 

списочного состава обучающихся в данной ОО и данных об обучающихся, 

фактически приступивших к обучению в ОО в данном учебном году. 

2.8. Руководители ОО несут в соответствии с действующим 

законодательством ответственность за достоверность сведений по текущему 



учету детей, направляемых в Управление образования. Руководители ОО 

обеспечивают ведение и хранение в возглавляемой ими образовательной 

организации документации по учету и движению обучающихся, 

воспитанников, конфиденциальность информации о детях, их родителях 

(законных представителях) в соответствии с действующими нормативными 

правовыми актами, издают соответствующие локальные акты о сборе, 

хранении, передаче и защите информации внутри ОО. 

 

III. Распределение функций по организации учёта детей 

 

3.1. Управление образования: 

3.1.1. Осуществляет организационное и методическое руководство 

работой по учету детей; 

3.1.2. Обеспечивает учет детей, подлежащих обучению в 

образовательных организациях Пинежского муниципального района 

Архангельской области, реализующих образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 

3.1.3. Ежегодно по состоянию на 1 октября формирует единую 

информационную базу данных о детях, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования и проживающих на территории 

Пинежского муниципального района Архангельской области; 

3.1.4. Ведёт учет несовершеннолетних необучающихся, не посещающих 

или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

образовательных организациях; 

3.1.5. Выясняет факт неполучения начального общего, основного 

общего или среднего общего образования, принимает оперативные меры по 

обеспечению условий получения образования детьми, подлежащими 

обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы общего образования; 

3.1.6. Принимает меры к устройству детей, не получающих общего 

образования, на обучение в подведомственные образовательные учреждения. 

Контролирует устройство на обучение выявленных необучающихся детей и 

вносит соответствующие изменения в Единую базу данных. 

3.1.7. Осуществляет контроль за деятельностью образовательных 

организаций по организации обучения детей и принятием образовательными 

организациями мер по сохранению контингента обучающихся. 

3.1.8. Контролирует деятельность подведомственных образовательных 

организаций по ведению документации по учету и движению воспитанников и 

обучающихся, полноту и достоверность данных, содержащихся в книге 

движения воспитанников и алфавитной книге обучающихся. Осуществляет 

хранение списков детей, внесенных в Единую базу данных, до получения ими 

общего образования; 

3.1.9. В пределах своих полномочий по заявлению родителей (законных 



представителей) дает согласие на прием в первый класс детей, не достигших 

на 1 сентября возраста 6 лет 6 месяцев и достигших возраста более 8 лет. 

3.1.10. Закрепляет муниципальные образовательные организации за 

конкретными территориями МО «Пинежский район». 

 

 

3.2. Образовательные организации: 

3.2.1.   Ежегодно организуют и осуществляют текущий учет 

обучающихся своей организации вне зависимости от места их проживания. 

Общие сведения о контингенте обучающихся оформляются 

образовательными организациями в соответствии с требованиями пункта 2.4 

настоящего Положения и предоставляются в Управление образования по 

установленной форме (Приложение № 1А, Приложение №1Б к настоящему 

Положению) ежегодно по состоянию на 5 сентября (с целью проведения 

сверки списочного состава обучающихся в данной организации и данных 

обучающихся, фактически приступивших к обучению в данном учебном году 

после летних каникул). 

3.2.2.   Ежегодно организуют и осуществляют текущий учет 

выпускников своей организации. Информацию об определении выпускников 

9,11 классов направляет в Управление образования до 15 сентября  согласно 

Приложению №5. 

3.2.3.   Отдельно ведут учет школьников, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

организации. Сведения об указанной категории обучающихся, оформленные в 

соответствии с требованиями пункта 2.4 настоящего Положения, 

предоставляются образовательными организациями в Управление 

образования по итогам предыдущего месяца до 3 числа текущего месяца 

по установленной форме (Приложение № 2 к настоящему Положению). 

Оказывают социально-психологическую и педагогическую помощь 

несовершеннолетним с ограниченными возможностями здоровья, лицам, 

имеющим отклонения в поведении либо проблемы в обучении. Информируют 

Управление образования и комиссию по делам несовершеннолетних и защите 

их прав о детях, систематически пропускающих занятия в образовательном 

учреждении (более 30 учебных занятий в месяц), прекративших обучение. 

3.2.4. Сведения о детях, принимаемых в образовательные организации 

или выбывающих из нее в течение учебного года, предоставляются 

образовательными организациями в Управление образования 4 раза в год (по 

итогам 1,2,3,4 четверти) по установленной форме (Приложения № 3 к 

настоящему Положению). 

3.2.5. Сведения о детях, отчисленных из образовательной организации, 

предоставляются образовательными организациями незамедлительно в 

Управление образования (Приложения № 4 к настоящему Положению). 

3.2.6. Образовательные организации организуют прием информации от 

граждан о детях, проживающих на территории муниципального образования 

образовательной организации и подлежащих обучению. В случае выявления 



семей, препятствующих получению своими детьми образования и (или) 

ненадлежащим образом выполняющих обязанности по их воспитанию и 

обучению, образовательная организация: 

- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями 

(законными представителями) для организации обучения 

несовершеннолетних; 

- информирует об этом комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав для принятия мер воздействия в соответствии с действующим 

законодательством; 

- информирует Управление образования о выявленных детях и принятых 

мерах по организации их обучения (с какого числа, в каком классе ребенок 

приступил к обучению, форма обучения). 

3.2.7. Обеспечивает хранение списков детей, подлежащих обучению, и 

иной документации по учету и движению обучающихся до получения ими 

основного общего и среднего (полного) общего образования. 

3.2.8. Ежегодно, в срок до 30 января в Управление образования 

предоставляют информацию о детях дошкольного возраста в возрасте от 0 лет, 

проживающих на закрепленной территории, не посещающих дошкольную 

образовательную организацию и не зарегистрированных в системе ГИС АО 

«Комплектование ДОУ», как нуждающиеся в предоставлении места 

(Приложение №6). 

3.2.9. Ежегодно, в срок до  20 апреля предоставляют в Управление 

образования сведения о детях, завершивших получение дошкольного 

образования (Приложение №7). 

 

 

VI. Основания прекращения учета несовершеннолетних 

обучающихся в образовательной организации 
  
 

Основаниями  прекращения учета несовершеннолетних обучающихся в 

образовательной организации являются: 

4.1. Прекращение образовательных отношений между 

несовершеннолетним и образовательной организацией; 

а) по причине завершения обучения;  

б) по причине смены образовательной организации;  

в) в случае ликвидации образовательной организации; 

4.2. Достижение 18-летнего возраста; 

4.3. Устранение причин и условий, ставших основаниями для учета, 

положительная динамика поведения, в связи с улучшением ситуации. 

 

 

 

 



Приложение №1А 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

ОБЩИЙ СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ В________________________________________________________ 

                                                                                      (указать наименование образовательной организации,  

________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                     направляющего сведения) 

Уровень образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее) нужное подчеркнуть 

 

Руководитель образовательной организации 

 

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Класс  Адрес места жительства 

 

Дата 

зачисления в 

образова- 

тельную 

организацию 

Форма получения образования Примечание 

 

Регистрация 

по месту 

жительства: 

постоянно, 

временно, на 

какой срок 

 

Адрес 

фактического 

проживания в организациях вне организаций 

о
ч
н

ая
 

о
ч
н

о
-з

ао
ч
н

ая
 

за
о

ч
н

ая
 

се
м

ей
н

о
е 

са
м

о
о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

1 2 3 4 

 

5 6 7 8 9 10 11 12 



Приложение №1Б 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

 

Сведения о детях, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования 

 

 

 

 (указать наименование структурного подразделения, направляющего сведения) 

№ Фамилия Имя Отчество  

(в алфавитном порядке) 

Дата рождения Адрес места жительства Примечание  

Регистрация по месту 

жительства: постоянно, 

временно, на какой срок 

Адрес фактического 

проживания 

1 2 3 4 5 6 

Группа*: 

      

      

 Списки детей предоставить по группам, в алфавитном порядке на 05 сентября ежегодно 

Руководитель образовательной организации 

 

М.П.                                  ___________________                                                              _________________________ 

 подпись ФИО 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,  НЕ ПОСЕЩАЮЩИХ ИЛИ СИСТЕМАТИЧЕСКИ ПРОПУСКАЮЩИХ УЧЕБНЫЕ 

  

ЗАНЯТИЯ ПО НЕУВАЖИТЕЛЬНЫМ ПРИЧИНАМ* В________________________________________________________ 

                                                                                                        (указать наименование образовательной организации) 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                     направляющего сведения) 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата рождения Класс Количество 

пропущенных 

уроков* 

Причина Оказанная 

социально- 

психологическая и 

педагогическая 

помощь 

1 2 3 4 5 6 

 

*Систематически пропускающими считаются обучающиеся, пропустившие за истекший месяц более 30 учебных занятий 

по неуважительным причинам. Данные на детей, не посещающих учебное заведение по состоянию здоровья, должны 

быть подтверждены соответствующим документом. 

Руководитель образовательной организации 

 

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

 



 

 

Приложение №3 

  

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

СВЕДЕНИЯ О ДЕТЯХ, ПОСТУПИВШИХ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ИЛИ ВЫБЫВШИХ НА 

ОБУЧЕНИЕ ИЗ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                                      (указать наименование образовательной организации) 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                     направляющего сведения) 

 
№ Ф.И.О. прибывшего, 

выбывшего ученика из 

школы 

Класс Дата и год 

рождения 

Дата 

выбытия из 

школы  

Из какой школы В какую школу Дата 

прибытия в 

другую 

школу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

Руководитель образовательной организации 

  

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

 

 



 

 

Приложение №4 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

СВЕДЕНИЯ О ДЕТЯХ, ОТЧИСЛЕННЫХ ИЗ________________________________________________________ 

                                                                                                   (указать наименование образовательной организации)  

 

________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                направляющего сведения) 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата рождения Название 

образовательной 

организации 

Класс Дата 

отчисления 

Причина 

отчисления 

Дальнейшее 

определение 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Руководитель образовательной организации 

  

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВЫПУСКНИКОВ _________________________________________________ 

                                                                                                        (указать наименование образовательной организации)  

 

 

 

Руководитель образовательной организации 

  

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

ОО Кол-во 

выпускников 9 кл 

Кол-во чел., 

получивших 

аттестат об 

основном общем 

образовании  

Кол-во чел., 

обучающихся в 

дневных ОО 

Кол-во чел., 

Обучающихся 

 в вечерних  

ОО 

Поступили в профессиональные образовательные организации 

по программам среднего профессионального образования 

Работают  Не определились 

с работой, учебой 

Другое  

Программам подготовки 

квалифицированных рабочих, 

должностям служащих 

Программам подготовки 

специалистов среднего 

звена 

   

     бесплатно платно бесплатно платно    

            

            

ОО Кол-во 

выпускников 

11 кл 

Кол-во выпускников, 

получивших аттестат о 

среднем общем 

образовании 

Поступили в 

образовательные 

организации высшего 

образования 

Поступили в профессиональные образовательные 

организации по программам среднего 

профессионального образования 

Работают  Не определились 

с работой, учебой 

Другое 

бесплатно платно Программам подготовки 

квалифицированных рабочих, 

должностям служащих 

Программам 

подготовки 

специалистов 

среднего звена 

            

            

            



 

Приложение №7 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

СВЕДЕНИЯ О ДЕТЯХ, ЗАВЕРШАЮЩИХ ПОЛУЧЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СП______________________________________________________________________________ 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Полных лет и месяцев 

на 01.09.202_ 

Адрес 

фактического 

проживания 

Школа, в которую 

планируют подать 

заявление 

      

      

      

 

 

Примечание: необходимо предоставить данную информацию до 20 апреля ежегодно. Списки формируются в алфавитном 

порядке, предоставить в электронном варианте. 

 

 

Руководитель образовательной организации 

  

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.) 

 

 



Приложение №6 

 

 

в Управление образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

 

 

Информация о детях дошкольного возраста в возрасте от 0 лет,  

проживающих на закрепленной территории, не посещающих дошкольную образовательную организацию и 

незарегистрированных в системе ГИС АО «Комплектование ДОУ», как нуждающиеся в предоставлении места 

 

 _______________________________________________________________________________ 

                                  (указать наименование структурного подразделения, направляющего сведения) 

 

      

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения Адрес места жительства Примечание  

     

     

     

            

 

 

Руководитель образовательной организации 

  

                                                     _____________                                                                           __________________          

     М.П.                                               Подпись                                                                                            (Ф.И.О.)



3 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I.Общие положения
	II. Формирование учётных данных
	III. Распределение функций по организации учёта детей

